

| | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|
| 監事 | 監事 | 理事長 | 会計責任者 | 出納責任者 | 経理担当者 |
|  |  |  |  |  |  |

| | | |
|-------|--------|------|
| 法人名 | 社会福祉法人 | みやぎ会 |
| 施設名 | あゆみの里 | |
| 会計単位名 | 社会福祉法人 | みやぎ会 |

事業活動計算書

(自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日)

(単位：円) 1頁

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | 前年比 | 備考 |
|----------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|-------------|---------|------------------|
| サービス活動増減の部 | 収 071 介護保険事業収益 | 422,020,480 | 390,068,404 | 31,952,076 | 108.19% | 特養95.1%(80.9%) |
| | 益 072 その他の事業収益 | 8,250,578 | 3,480,327 | 4,770,251 | 237.06% | ユニット94.3%(96.3%) |
| | 073 その他収益 | 236,870 | 495,806 | △258,936 | 47.77% | ショート55.0%(47.1%) |
| | 074 経常経費寄附金収益 | 10,000 | | 10,000 | | デイ78.9%(75.8%) |
| | サービス活動収益計(1) | 430,517,928 | 394,044,537 | 36,473,391 | 109.26% | |
| | 費 021 人件費 | 300,541,996 | 281,974,521 | 18,567,475 | 106.58% | |
| | 022 事業費 | 70,112,566 | 57,335,149 | 12,777,417 | 122.29% | |
| | 023 事務費 | 59,758,930 | 50,724,649 | 9,034,281 | 117.81% | |
| | 026 減価償却費 | 35,419,538 | 35,802,101 | △382,563 | 98.93% | |
| | 027 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △13,383,452 | △13,483,452 | 100,000 | 99.26% | |
| 030 その他の費用 | 236,870 | 495,806 | △258,936 | 47.77% | | |
| サービス活動費用計(2) | 452,686,448 | 412,848,774 | 39,837,674 | 109.65% | | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | △22,168,520 | △18,804,237 | △3,364,283 | 117.89% | | |
| サービス活動外増減の部 | 収 077 受取利息配当金収益 | 608 | 1,337 | △729 | 45.47% | |
| | 益 082 その他のサービス活動外収益 | 1,286,767 | 2,165,910 | △879,143 | 59.41% | |
| | サービス活動外収益計(4) | 1,287,375 | 2,167,247 | △879,872 | 59.40% | |
| | 費 031 支払利息 | 368,289 | 419,421 | △51,132 | 87.81% | |
| サービス活動外費用計(5) | 368,289 | 419,421 | △51,132 | 87.81% | | |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 919,086 | 1,747,826 | △828,740 | 52.58% | | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | △21,249,434 | △17,056,411 | △4,193,023 | 124.58% | | |
| 特別増減の部 | 収 086 固定資産受贈額 | 2,065,870 | | 2,065,870 | | |
| | 特別収益計(8) | 2,065,870 | | 2,065,870 | | |
| | 費 039 固定資産売却損・処分損 | 70,402 | 43,950 | 26,452 | 160.19% | |
| | 特別費用計(9) | 70,402 | 43,950 | 26,452 | 160.19% | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 1,995,468 | △43,950 | 2,039,418 | △4540.31% | | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | △19,253,966 | △17,100,361 | △2,153,605 | 112.59% | | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 178,269,876 | 165,370,237 | 12,899,639 | 107.80% | |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 159,015,910 | 148,269,876 | 10,746,034 | 107.25% | |
| | 094 基本金取崩額(14) | | | | | |
| | 095 その他の積立金取崩額(15) | | 30,000,000 | △30,000,000 | 0.00% | |
| 049 その他の積立金積立額(16) | | | | | | |
| 繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 159,015,910 | 178,269,876 | △19,253,966 | 89.20% | | |